1

國立嘉義大學水生生物科學系會議記錄

（一一○學年度第一學期第 1次系務暨課程委員會議）

開會時間：110年 9月 9日（星期四）上午 10:00

開會地點：A28-305會議室

主持人：陳淑美主任

出席者：黃承輝(請假)、吳淑美、賴弘智、李安進、郭世榮(出差)、陳哲俊、郭

建賢、董哲煌(出差)、朱建宏

列席者：

一、報告事項：

1. 111學年度各學制班別招生名額經 109學年度第 2學期第一次校務會議

通過，如附件。

2. 110年 12月 20及 27日上午 11時至 12時嘉工辦理「大學巡禮」講座，

水生系將與陳院長、生資系參與 12月 20日場次，由系主任進行招生簡

報。對象為嘉工綜合高中高一學生，約 40人。

二、討論事項:

提案一、

主旨：110年度第二期系經費分配

說明：110年度第二期系經費暫依往例分配如表，請討論。

決議：通過，分配結果如附件 1。

提案二、

主旨：107、108學年度實習評鑑建議事項。

說明：107、108學年度實習評鑑已於 8月 31日辦理完畢，經院長圈選後，本系

寄送 3位委員進行書面審查，相關建議如附件，本案需經系會議討論研擬

修正與改進事項。

決議：修正與改進事項回復表如附件 2。

提案三、

主旨：本系專業科目教師開課課程大綱與課程內容概述訂定。

說明: 依上次會議決議，已請各老師先行擬定 110學年度第 1學期所開授課程之

課程大綱與課程內容概述，經課程品保委員會審議後，決議各委員依分配

之科目進行審訂，教學大綱部分再精簡(3~6個項目為原則)，以保持授課

教師在課程安排之彈性。結果如附件 3，請審議。

決議：通過。

提案四、

主旨：110-1教學助理分配案。

2

說明: 110-1研一、研二學生共約 18名，名單如附件。每位老師可指定一位研

究生為課程 TA，有實驗課的老師可再增加一位，其餘由系上安排協助儀

器室整潔管理或其他事務。

決議：待開學後名單確認後由各老師依說明之原則進行挑選。

提案五、

主旨： 10-2新聘專任助理教授案。

說明: 本系新聘專任助理教授案，公告內容如附件 5。至 110年 9月 1日截止日

共收到申請案 10件，9 月 2日收到申請案 1件，共計 11件。依照國立嘉

義大學新聘專任教師甄選作業要點(附件 6)送系務會議進行資格審查。甄

選人員名冊如附件 7。請審議。

決議：

1、決議之候選人提送本校新聘專任教師甄選委員會審議。

提案六、

主旨：公共儀器室雙開冰箱處置。

說明: 公共儀器室雙開冰箱經查為前林清龍老師科技部補助購置，目前待修暫停

使用中，是否有老師有意認領或進行報廢，請討論。

決議：同意李安進老師認領並負責該設備之使用與維護。請郭建賢老師協助財產

轉移作業及財產標示。

三、臨時提案：無

四、散會 中午 12:20